Vide Generatio, Processus, Persona & multa alia, &
maximè gloriosissima Trinitas.

Patres.

Patres aliquando dum contra aliquam hæresim scribunt, de
contraria hæresi non cogitantes aliqua dicunt ex quibus aliqui
errandi occasionem capiunt. 162. 1.b

Paulus Apostolus.

Paulum vidisse diuinam essentiam, quibus rationibus suaderi
possit. 143. 1.b
probabilius tamen & consonantius S. Scripturis Paulum eam
non vidisse. ibid. 1.f
Paulus raptus ad consortium Beatorum diuinam essentiam
non vidit. 144. 1.a
Paulus vidit Christum resuscitatum & gloriosum, non tamen
mysterium sanctissimæ Trinitatis. ibid. 1.b
Pauli raptus quando fuerit. ibid. 1.c
Pauli à Deo fuit præfinita conuersio per efficaces concursus,
non tamen consensus. 233. 2.b.c
Pauli epistolæ ad Ephesios quis scopus, & cur in ea prædica-
tio ad propositum Dei referatur. 322. 1.c
Quid item agat in tribus epist. ad Rom cap. 9. 10. & 11. ibid.
2.c.d

Molin à D. Thom.

Quid nomine duorum statum Jacobi & Esau D. Paulus intel-
lexerit. 323. 1.a
Paulus de reprobatione agens explicatur. 345. 2.b.c
Paulum vidisse diuinam essentiam qua ratione defendendum.
144. 1.d.c
Paulus raptus fuit vsque in tertium cælum. 143. 1.c

Peccatum, Peccator, Peccare.

Peccatum duplex omissionis & commissionis, & quid faciat
utrumque. 61. 1.c
Peccata nisi libera voluntas esset in nobis peccata non essent.
170. 2.d
Peccatum etiam materialiter sumptum Deo non est tribuen-
dum tamquam causa. 178. 1.f
Peccata cur Deus permittit dicatur. 197. 2.c
Peccatum hoc est præsens Deo, aut est in æternitate, hæc propositio
non est absolutè vera, de peccato Petri futuro eras. 203. 1.a
Peccatorum causa Deus nullo modo est, sed hæc in solum ar-
bitrium sunt referenda. 211. 1.c
Peccatorum quorum Deus non est auctor, iustus est vltor.
213. 1.a
non Peccare potest Petrus, quem Deus eras peccatum præ-
sciuit. 214. 2.f
Peccata omnia lethalia vitare, est in nostra potestate. 215. 1.c
Peccatum primum Luciferi fuit superbia. 620. 1.d
Peccatum Adami quantum hominibus nocuerit. 698. 1.c.d
Peccatorum comparatione nec concursus & auxilium
Dei efficax, nec præfinitiones Dei constituendæ sunt.
220. 2.d
Peccatorum causam qui dicunt esse, quod Deus non statuerit
conferre ad ea cuitanda auxilium efficax, redarguuntur.
ibid. 2.e.f
Peccata Deo auctori tribuuntur ab iis qui hoc auxilium efficax
statuunt. 221. 1.d
à Peccatorum actibus pleraque pendunt, quæ à principio
mundi per arbitrium humanum facta sunt & fiunt. 222. 2.f
quot & quanta illa sint. 223. 1.a.b
Peccati ad rationem non sufficit, vt sit spontaneum, sed nec-
esse est vt sit liberum. 223. 1.c
quomodo Peccet qui solitus in ebrietate homines occidere
seipsum inebriauit. ibid. 1.f
Peccare cur non potuit Christus. 236. 1.a
Peccare non potest Deus, aut ad peccandum moueri.
333. 2.c
Peccati causa etiam materialiter sumpti, Deus non est dicen-
dus nisi cum hoc addito, causa vniuersalis minime eos intendens
& volens. 267. 1.b.c
hoc suffus explicatur. ibid. 1.f. 1.a
& hoc etiam de fide esse demonstratur. ibid. 1.c.f
Patrum de eare testimonia. ibid. 2.d
quomodo Scholastici doctores illi sententiæ non repugnant.
269. 1.c.f
Peccata quomodo diuinæ providentiæ subiant. 283. 1.b
Peccatorum Deus non est causa, & ea non intendit etiamli ge-
neralem concursum tribuat. ibid. 1.c.d
Peccata non sunt effectus reprobationis, quæ tamen Deus fieri
permittit, vt sint causa reprobationis. 272. 1.a
Peccata esse non possunt nisi Deo permitte. 312. 1.c
Peccata & perditio generis humani non sunt ex intentione &
voluntate Dei. 338. 1.b.c
Peccata permittendi voluntas est voluntas ea non impedi-
di. 342. 2.d
Peccata quando Deus permittit perditio peccatoris non est ex
Deo, sed ex ipomet peccatore. ibid. 2.c
Peccati malitia vnde maximè metienda & pensanda sit.
530. 1.d
Peccatoribus in quibus, etiamli conentur eam habere, Deum
gratiam non confectis qui sentiant. 726. 2.c
Peccatori quamuis scelerato facienti quod in se est, Deum
non denegare gratiam, communis est sententia. ibid. 2.f
& 727. 1.a
Peccatores sæpe renunt Deum vocantem audire, & despi-
ciunt omne consilium Dei. 729. 2.c
Peccatum aliquod esse quod per spontaneitatem deleri non
possit error est. 727. 2.b
Peccata quæ post indurationem committuntur non imputa-
rentur in culpam si vitari non possent. 728. 2.c.d
Peccata venialia omnia nullus vitare potest nisi ex sin-
gulari privilegio quale Beatæ Virgini concessum est.
745. 2.c
quod de fide esse ostenditur. ibid. 2.c.f
Peccata singula venialia vitare possumus. ibid. 1.c.f
Peccata omnia lethalia vitare potest constitutus in gra-
tia per totam vitam cum quotidiano particulari Dei auxi-
lio. 746. 1.c
Peccata venialia non impediunt, quo minus qui illa
Peccata
com

Index rerum.

committit iustus sit. ibid. r.e
Peccata venialia cur eam communi speciali auxilio vitari non possint, mortalia autem sic. ibid. 2.c
Peccata singula lethalia homo extra gratiam constitutus vitare potest, & perseverare vix potest. ibid.
Peccatum quod per penitentiam mox deletum non fuerit suo pondere trahit ad aliud. 747.1.b
Peccata lethalia homo in statu naturæ corruptæ diu vitare non potest sine gratia Dei. ibid. 1.d
Peccatum verbo & lingua non committere est maxime difficile. 748. 2.c.f
Peccatum non est quod caueri non potest, malum verò quod caueri potest est peccatum. 749.1.c
ad Peccata singula vel venialia vel lethalia non esse potentiam quæ cohercat cum impotentia vitandi omnia, quæ ratio prober. 717.2.c.f
Peccata omnia cur vitare possit homo naturæ integræ non autem lapsæ exemplum sumptum ab homine sano & imbecillo non probatur. 758.2.a.b
Peccata quò longiori tempore vitantur ab homine naturæ lapsæ, eò ille ad ea in posterum vitanda robustior efficitur. ibid. 2.d
Peccata omnia cur homo vitare non possit, sed singula sic, vera ratio redditur. ibid. 2.f
Peccata qua impossibilitate non possint vitari. 759.1.a
Peccata omnia vitari non posse, sed singula exemplo Aristotelis accommodato explicatur. 759.2.a
Peccator vt sit liber & seruus. 761.2.f
Peccatoribus Deus interdum immitit timorem, ne ea effugiant quibus eos punire statuit, & aliis vires & audaciam, quibus eos præiudicet malè vsuros. 774.1.f
Peccati causam esse Deum immanis est blasphemia hæreticorum Lutheri & sociorum. 763.1.f
quod probatur ex Scripturis. ibid. 2.a.b
Ex Conciliis item & Patribus. 763.1.f
Peccati causa homo est, dum suo libero arbitrio ad peccandum vitur. 764.1.c
Peccati cur Deus causa non sit, quæ ratio reddita sit ab antiquis. 765.1.b.c
Hæc ratio sufficiens non esse ostenditur. ibid. 1.c
Peccata non potest Deus præcipere, neque ad malas actiones inclinare, suadere, aut etiam prædestinare. ibid. 1.d
à Peccati ratione Deus subtrahit actionem aliquam per aliquam circumstantiam appositam, qua apposta non est peccatum. ibid. 1.f
Peccati cur Deus causa non sit, altera ratio quam Salmanticenses reddunt. 765.2.c.f
reiciunt. 766.1.a.b
Peccati causa cur Deus non sit legitima ratio est quod concursus Dei sit in actionem non in causam. ibid. 1.f. & 2.a
Peccati causa cur Deus non sit legitima ratio impugnatur. 766.2.c
defenditur. ibid. 2.f. & 767.1.a
Peccati actionem malam Deo per concursum generalem influenti non imputari accommodato exemplo ostenditur. 767.1.c
Peccata nostra cur Deo tamquam causæ quæ ea potuit impedire non sint imputanda. ibid. 2.c.
Peccatoris ad ostium quomodo Christus dicatur pulsare. 792. 2. f

Pelagius.

Pelagij error de gratia & libero arbitrio. 295.1.a
vbi impugnetur. ibid. 1.c
Pelagij error quantum distet ab eorum sententia qui bonum vsum liberi arbitrij præiudicium prædestinationis causam asserunt. 298.2.d
Pelagij errores vnde originem sumpserint. 718.2.c
Pelagij errores circa actus credendi & sperandi, &c. vt ad iustificacionem & vitam æternam sunt necessarii. 743.1.a.b
Huius erroribus tanquam gratiæ Dei contrariis Patres & præcipue D. Augustinus se opposuerunt. ibid. 1.c.d
contra Pelagium quousque progressi sunt & quæ illi non arriperint. ibid. 1.f
Pelagius, & Patres qui contra eum disputarunt, dum de actibus credendi loquuntur, de actibus supernaturalibus loquuntur. ibid. 2.c.d
Pelagius si asseruisset actus naturales similes supernaturalibus vitibus arbitrij elici posse non fuisset damnatus. ibid. 2.f
Pelagius sensu gratiam esse liberum arbitrium à Deo gratis hominibus collatum. 755.1.a
Pelagius sensit victoriam tentationum à libero arbitrio ita esse, vt per eam vitam æternam promeremur. ibid. 1.f

Vide Gratia.

Perfectio, Perfectum, Perfectum, Perfectio Dei.

Perfectio simpliciter est illa quæ vel illimitata est vel illimitata & limitata sub se comprehendit. 557.a

Perfectio aliunde quàm ex simpliciter proficisci solet. 561.a
Perfectum id est, cui nihil deest eorum quæ natura sua eminentia sunt. ibid.
Perfectum duplex, vnum simpliciter, alterum secundum quod, & quid horum vtrumque. ibid. 1.c
Perfecti in hac vita iusti sunt, qui perseverant ad statum supremum huius vitæ, licet non ad latitudinem perfectionis deveniant. ibid. 1.d
Perfectio quædam naturales, quædam supernaturalis sunt. ibid. 1.e
Perfectum simpliciter aliquid esse, licet consistat in indistinctibili, tamen inter perfecta simpliciter vnum est perfectius altero. ibid. 1.f
Perfectum iuxta interpretationem nominis est consummatum factum, sed transferat ad significandum omne id quod est in actu, quoad omnia quæ naturæ talis rei accommodata sunt. 561.a
Perfectio omnis quæ est in effectu, est in causa saltem eminenter. 571.b
Perfectius seipso nullum agens principale producere potest. ibid. 2.c.d
Perfectio duplex simpliciter & secundum quid, & quid vitæque. 571.f
Perfectio simpliciter, est perfectio, quæ in vnoquoque est maior ipsa, quàm non ipsa. 581.c
quæ definitio explicatur. ibid. 1.d
Perfectiones simpliciter omnes sunt in Deo formaliter, perfectiones secundum quid, eminenter. ibid. 1.f
Perfectio creata est in Deo solum eminenter. ibid. 1.a
Perfectiois latitudo polita est in præstantia atque valore cuiusque naturæ quæ potest esse maior vbi pauciores sunt partes. 78. 2.c
Perfectum & bonum in quo differant. 592.c
Perfectio non simpliciter, quæ solum sunt eminenter in Deo non distinguuntur in Deo virtute sed solum virtute & eminenter in sua superiori continentur. 406.a.b
Perfectioes singulæ diuine rationem non habent ante hanc diuini, neque multæ earum habent rationem multorum attributorum comparatione notitiæ intuitiue. 403.a.b
Perfectiora non est opus vt habeant plures actiones immutabiles. 426.b
Perfectum est, quod potest sibi simile producere, hoc quomodo sit intelligendum. 557.b

Vide Attributum.

Permittere, Permissio.

Permittere quis id dicitur, quod præiudicet futurum, nisi impediatur, & potest impedire nec tamen vult. 192.a.c
Permissio peccati supponit illud futurum, si in tali & tali occasione rerum homo collocetur. 212.a
Permissio peccati non est aliud quàm non conferre in tempore illa auxilia, quibus impediatur. ibid. 2.b
Permissio diuina in quo sit posita, & quid supponat. 467.a
Permissio qua ratione sit signum diuine voluntatis, & permissio tere quis dicendus sit. 471.a
ad Permissionem tria necessaria, & quæ illa, & quomodo ad duobus modis aliquid possimus. ibid. 1.d
Permittere Deus videtur actu voluntatis, quidquid permittit. ibid. 1.c
ex Permissione peccatorum quot & quanta bona Deus elicit solet. 280.1.d
Permissio peccatorum qua ratione sub diuina cadat prohibitionem. 280.1.a
Permissio peccati quomodo concedi possit effectus reprobationis. 291.2.d
Permissiois peccati causa non est splendor diuine iustitiæ in eis puniendis, quod valde probatur. ibid. 1.f
Permissiois peccati causa est, vt creaturas libertate præter propriam naturæ conformiter agere sinat. 291.1.b
alita est vt occasione peccatorum incarnatio Christi, mores, & infinita alia bona generi humano tribuerentur. ibid. 1.g
Permissio peccatorum, obduratio, & damnatio reprobatorum, non sunt effectus reprobationis, sed diuine providentiæ. ibid. 1.f. 2.a
Permissio peccati qualiter esse possit non in partem propriam culpam aliquam. 341.2.a
Permissa dumtaxat à Deo, qua ratione dicantur ab eo licet. 772.2.c
Permissio qua Deus vnus peccatum permittit vt postea alterum interdum in modum præcepti exprimitur. 773.1.d

Perseuerantia.

Perseuerantia in gratia Dei donum est ad Perseuerantiæ donum duo sunt necessaria, vnum est. 746.1.d

Index rerum.

parte Dei, alteram ex parte arbitrii, ut dicitur in 800. f.
Perfectionem donum ita est à Deo, ut stet per eum quo minus
alter non perfectetur. 801. i. b.

Persona Divina.

Persona divina non ad obiectum secundarium sed ad primarium
visionem beatificam dicenda sunt pertinere. 147.2. e
Persona ut videatur, satis est si essentia divina constituit ad
visionem beatificam vice speciei intelligibilis. 148.2. f
in Personis divinis nihil prius est & posterius, neque natura
neque origo. 148.1. e
Personae sunt simul, & beate eadem numero beatitudine. 148.1. e
Personae divinae licet producantur per intellectum & voluntatem,
tamen non sunt facultates liberae sed naturales. 148.1. d
Personae divinae unum sunt in essentia, sed distinguuntur pro
prietatibus. 148.1. a
Personarum pluralitas cur divinae simplicitati non deroget.
148.1. d
Personarum de intrinseca ratione sunt essentia & relatio.
148.2. e
Personae divinae non sunt tres essentiae sed tres res reales.
148.2. d
Personae tres divinae non sunt tres dii sed unus Deus. 148.1. f
Personae definito ex Boetio & Richardo explicatur. 148.2. c. d
Personae quae & qualia individua non sunt. 148.1. e. f
Personam in divinis esse concedendum est, & hoc est de fide.
146.1. a. b
de Persona significatione Valla garric vel potius superbe infan-
nit, & persona in significatione Theologorum vox est latina.
148.1. d
Personae nomen quid de formalis significet D. Thomae senten-
tia. 148.2. a
Persona in recto significat relationem non per modum rela-
tionis sed per modum substantiae, ut ait D. Thomas. 148.2. d
Persona auctoris sententia non significat aliquid reale, sed in
concreto quippiam rationis, supponitque pro rebus quae dicuntur
personae. 147.1. d
Persona non est quippiam commune multis, instar individui
148.1. e
de Persona Durandi sententia rejicitur. 148.1. b
Persona de formalis in concreto significat incommunicabile
naturae rationalis, supponit verò pro rebus realibus, quibus con-
venit huiusmodi incommunicabilitas. 148.1. d
Personae plures sunt in divinis, quae conclusio de fide est.
148.1. f
Personarum ternarius numerus nec proprie est totum, nec sin-
gulae personae sunt partes illius. 148.2. a
Personae divinae tantum sunt tres, quod est de fide. 148.1. b
Hoc ratione aliqua manifestatur. 148.1. d. e
Persona una distinguitur ab alia, non tamen differens & diver-
sa ab alia dicenda est. 147.1. a
Personae seipsas, & non aliquo sui, proprietatibus & notio-
nibus differre asseruit Gregorius. 148.1. e
à Personis proprietates ex natura rei distinguit Aureolus.
148.1. b
Personarum simplicitati non derogat quod constituuntur ex
essentia & proprietate. 148.1. e
Personae tres divinae quatenus unum sunt esse principium re-
rum creaturarum manifestum est. 148.2. f
Personam unam esse causam alterius à Latinis nunquam con-
cedendum. 148.1. f
Graeci quod dicunt toleranter à Latinis. 148.2. a
Personae tres divinae si assumerent eandem humanitatem ef-
sent unum tantum homo. 148.2. e
Persona Patris quomodo constituitur. 148.1. d
Persona Spiritus sancti quomodo constituitur. 148.1. c
Persona tres divinae sunt tres dii, aut persona tres divinae sunt
dij, propositiones sunt haereticæ, Scripturis & definitionibus Ec-
clesiae contrariae. 148.1. e
Personae sunt tres habentes Deitatem, sed non tres dii & cur.
148.1. f & 2. a
Personae & essentiam reipsa idem esse est de fide. 148.2. c. d
Personae tres unius esse essentiae dicendum est. 148.2. e
cuius sensus est, tres Personae habent unam essentiam. 148.1. f
Personae tres esse ex una aut de una essentia non est dicendum.
148.1. a
Personae tres esse unam rem, id est, unam essentiam commu-
nem, & tres res relatiivas scilicet reales distinctas, est conce-
dendum. 148.1. b
Personae tres divinae esse unum ens & tria entia relatiiva dici
potest. 148.2. c
Personae praedicari possunt, tam de essentialibus in concreto
quam in abstracto. 148.1. d
Personae nostro intelligendi more constituuntur ex essentia &
proprietate personalis. 148.2. a
quod probatur. 148.2. a
Molinia D. Thom.

Personae divinae sola ratione nostrae intelligendi more con-
stituuntur ex essentia & proprietatibus personalibus. 148.1. d
hoc quale sit demonstratur & Torres ve explicent. 148.1. e
eorum sententia impugnat. 148.1. d

Personarum divinarum nulla est constitutio actualis seu
operatione intellectus nisi solum virtute. 148.1. f
Personarum divinarum datur constitutio actualis per intelle-
ctum cum fundamento in re ex essentia & proprietate personalis.
148.1. f

Persona constituta plus distinguitur à sua proprietate perso-
nali, quam Deus à Deitate. 148.1. b. c
Personam divinam constitui per proprietatem absolutam
quinam tradant. 148.1. f

Rationes, quibus eam sententiam aliqui confirmant. 148.2. d. e
Personas divinas constitui proprietatibus absolutis sententia,
est non solum temeraria sed etiam parum in fide tuta. 148.1. e
confirmatur hae sententia, atque adeo personas constitui re-
lationibus demonstratur. 148.2. a. b

Sic etiam Patres sensisse ostenditur. 148.2. f. & 148.1. a. b. c. d. e
Personas divinas constitui & inter se distingui originibus &
actibus notionalibus D. Bonaventura asseruit, & D. Thomas, &
alii relationibus. 148.4.1. e. f
D. Thomae sententia variè à suis discipulis exponitur. 148.1. a. b
Vnde fuerit ut auctores quorum sententia citata fuerant, Per-
sonas divinas per esse absolutum vel alijs modis constitui asse-
ruerint. 148.2. d

Persona Patris constituitur ex respectu eius à quo alius per in-
tellectum resultante ex essentia & ex intelligere essentiali, essen-
tiaque ipsa. 148.1. d
Persona filii constituitur ex respectu eius qui ab alio per in-
tellectum & intelligere essentiali essentiam & cetera attributa
incluunt. 148.1. e. f

Persona Spiritus sancti constituitur ex respectu qui ab alio
per voluntatem, & amore & essentia. 148.1. c. d
Personae divinae promiscue dici possunt constitui relati-
onibus & originibus. 148.1. b
Patres distinguunt personas actibus notionalibus. 148.1. d. e. f
à Personis si abstrahantur relationes per modum unius
ratio personarum non manet. 148.1. f

Personae ratio manet, si seorsim abstractione mathematica
proprietas non personalis & ratio personae considerentur. 148.1. f
& 148.2. a
Personis sunt actus notionales attribuendi, quod est de fide.
148.2. c

Personae divinae sunt aequales inter se, & hoc est de fide. 148.1. e
Personae divinae quomodo sunt similes vel non. 148.2. b
Personae divinae seclusa operatione intellectus non sunt aequa-
les formaliter sed fundamentaliter. 148.1. f

Personae tres divinae sunt una perfectio, non tres perfectiones.
148.1. b
Persona divina perfectissime datur in hac vita per donum
gratiae gratum facientis. 148.1. b
Persona divina ipsamet confertur, datur & habitat in nobis
cum confertur aut augetur gratia, & non tantum donum. 148.1. c
quod probatur, & Scripturis parum consentaneum contrarium
probat. 148.2. d
Personae divinae dantur & veniunt ad nos per gratiam tam-
quam obiectum cognitum & dilectum. 148.1. c
Personae divinae dantur & sunt quasi rector, protector & tutor
noster. 148.1. e

Vide Proprietates, Notio, Relatio, &c.

D. Petrus.

D. Petrum à die Pentecostes in gratia confirmatum vnde pro-
prietate peccare non potuisse. 148.2. b
D. Petri dilectio absoluta, sed inefficax. 148.1. e

Pharao.

Pharaonis magi Daemonum ministerio serpentes, ranas &
alios effectus producerunt. 148.1. b
Pharaonis cor quamvis induratum respicere potuit & dimit-
tere populum. 148.1. c
Pharao etiam post cor induratum peccavit non dimittendo
populum, quod potuit & debuit facere. 148.1. f

Philo.

Philonis sententia de sex primis creationis diebus an fuerint
naturales. 148.1. b

Philosophia, Philosophus.

Philosophia moralis circa obiectum praecipuum est practica
non speculativa. 148.2. c
Cccc 2 Philoso

Philosophi multi meliorem vsunt liberi arbitrij habuerunt, quam plerique ex Christianis. 299.2.e
Philosophi qui & quot de mysterio gloriosissima Trinitatis sint philosophati. 429.2.f
Philosophi quomodo de mysterio hoc sint philosophati, & si quam de eo habuerunt cognitionem, eam a viris Catholicis acceperunt. 432.2.f
Philosophi qui & quot Deum esse vnum asseruerunt. 90.1.c.d

Pictor.

Pictor quibus motibus vtatur ad imaginem depingendam. 180.1.c

Pisces.

Pisces cur prius quam reliqua animalia producti sint. 689.1.e
Pisces ex aqua potius quam ex terra producti sunt. 689.2.a.b
Piscibus maior vis ad multiplicandum collata quam ceteris animalibus & cur. 690.1.c
Piscibus praestant volucres. 689.1.a

Vide Animalia.

Planta.

Plantae productae sunt die tertio, & cur. 681.1.b
ad Plantarum productionem terra solum passiuè concurret. ibid.2.c.f
Plantae venenosae non esse productas vna cum aliis quae rationes suadeant. 684.2.a.b
Plantae noxiae creatae fuerunt ante peccatum. ibid.2.d.e
Plantae omnes Deus non produxit maturis frugibus onustas. 686.1.f

Plato.

Plato tria principia rerum statuit, Deum, materiam primam & ignem. 238.2.d
Platonis sententia species ideae rerum in arte intelligentiae diuinae contineri. 239.2.c
Platonis ex verbis Origenes errorem suum hausit circa personas diuinas. 359.2.f
Plato mundum à Deo esse conditum asseruit, idque hominis causa. 45.1.a.b
Platonis de materia prima, & de rerum principiis absurda sententia. 516.2.d
Platonici ante Arium ipsius errorem tenuerunt, & à Pontificibus damnati. 360.1.a
Plato à fatali necessitate voluntatem humanam exemit quem secuti sunt Stoici. 161.1.b

Pena.

Penas peccatorum Deus non aliter vult quam voluntate consequente. 285.1.b
Penam Deus nec ante culpam commissam, nec sine pena infligit. 343.2.c
Pena sensus in damnatis quanam sit. 635.1.c
quomodo distinguitur à pena damni. ibid.1.d
Pena damni includit priuationem visionis diuinae, & delectationis, quae inde erat oritura. ibid.1.f

Vide malum.

Pomum.

Pomum vsurpari solet pro fructu generaliter sumpto. 684.1.f.2.a

Posteri.

Posteri Adami in statu innocentiae vt essent scientias comparaturi. 694.2.c

Potentia, Possè, Potentia Dei.

Potentia passiuæ duplex, naturalis & logica: hæc autem, est non repugnantis vt sit id quod dicitur possibile. 73.1.a
Potentia & inclinatio naturalis nulla primò est ad nos esse. ibid.1.d
Potentia naturalis eo ipso quo est potentia, propensio est ad suum actum. 94.1.d
Potentia passiuæ naturalis datur ad actus qui sunt suapte natura naturales, supernaturaliter tamen fiunt. 95.1.b
Potentia naturalis dicit subiectum capax actus cum inclinatione ad illud suscipiendum, obedientialis solum dicit naturam capacem actus per comparationem ad diuinam potentiam. ib.1.c
Potentia nec actiua, nec passiuæ naturalis datur ad actus suapte natura supernaturales. ibid.1.d

Potentia obedientialis tantum datur ad beatitudinem supernaturalem. 374.2.a
Potentia intellectus & voluntatis non quam cuius potentia cognoscendum & diligendum Deum lup carnaturatur, esse sub obiectum earum cadere. 374.2.a
Potentia neutra an sit amittenda, disputatur. 374.2.a
Potentia neutra neque naturalis, neque violenta non cadit. ibid.1.g
Pote habere fidem & caritatem quomodo Augustinus ait hominum esse dixerit. 374.2.a
Potentia cuique actiue naturali respondet passiuæ. 374.2.a
Potentia ad beatitudinem obedientialis est, cui vna est contenta, eò quod actus continetur, ad quos eadem potentia naturalis inclinatur. 374.2.a
Potentiam Dei ad præteritum quinam concedat. 374.2.a
Potentia Dei ad præteritum nulla est. 374.2.a
Potentia non datur, vt res vno modo effecta, non eodem modo sit effecta. 374.2.a
Potentia ad præteritum non datur, maxime postquam effectus fuit in tempore extra suas causas. 374.2.a
Potentia passiuæ in Deo non est, potentia vero à Deo emanat & vtrumque est de fide. 374.2.a
Potentia executiuæ, seu id quod est principium immediatum actionis transiens, an distingatur in Deo ab intellectu & voluntate, disputatur, & partem affirmantem tenet Durand. 374.2.a
Potentia executrix non est necessaria in Deo, nec est diuisa ab intellectu & voluntate, sententia est Scoti & aliorum. 374.2.a
Potentia vt sonat intellectum & scientiam, & voluntatem in Deo, non est immediatum principium efficiens in Deo, à quo creatura emanat. 374.2.a
Potentia executiuæ, seu actus voluntatis, quo Deus vult bene, aut illud, esse tali, vel tali tempore, est immediatum principium rerum creaturarum. 374.2.a
Potentia executrix cur in nobis sit ponenda, præter potentiam voluntatis, & velle in Deo autem non. 374.2.a
Potentia Dei est infinita, quod & probatur. 374.2.a
Potentia Dei non esset frustra, etiam si Deus nihil crearet constituisset. 374.2.a
in Dei potentia obiectum cadit, quicquid contradictionem non implicat, vt fiat. 374.2.a
Potentia diuina nihil est denegandum, quod contra diuinitatem, vt à tanta potentia fiat, non moueat. 374.2.a
sub Potentiam Dei quod cadere negatur, potius adferendum est, factibile non esse diuinam potentiam, quam Deum id non posse facere. 374.2.a
Pote Deum facere, vt præterita non fuerint, qui restant, in quibus rationibus. 374.2.a
Potentia non est ad præterita. 374.2.a
Potentia ad præterita non est concedenda, ob ea quae ad liberum arbitrium pertinent. 374.2.a
Poteit Deus multa facere, quae non fecit. 374.2.a
Potentia ordinaria & absoluta in quo differant. 374.2.a
nullam rem particularem Deus poteit efficere meliorem, quam ad bonitatem essentialem, quam eam Deus effecerit. 374.2.a
Poteit Deus res à se factas meliores facere, quoad bonitatem accidentalem. 374.2.a
Poteit Deus alias atque alias species meliores facere, quae quae factae sunt. 374.2.a
Durandi & aliorum sententia contraria refellitur. 374.2.a
Potentia ad actus notionales, sententia Aureoli est non repugnans. 497.1.f
hæc sententia tamquam parum consona Sacrae scripturae, & Conciliis, reicitur. 497.1.f
Potentia realis datur in Patre, qua generat Filium. 497.1.f
Potentia realis datur in Patre, aliquo modo à Patre distincta, qua generat Filium, & in Patre & Filio, qua spirat Spiritum sanctum. 497.1.f
Potentia duplex est, vna secundum rem, & altera secundum rationem, aut nostrum intelligendi morem. 497.1.f
Potentia secundum rem, ad generandum & spirandum, est in Deo, non comparatione actuum notionalem, sed terminorum, qui per eos producantur. 497.1.f
Potentia quæ cernitur in Deo, & quæ in creaturis, vt dicitur. ibid.1.e
Potentia ad generandum & spirandum, in Deo, non sunt distinctae, sed productiue. 497.1.f
Potentia generatiua in Deo (idem dicendum de Spiritu) non est relatio, sed natura diuina. 497.1.f
quæ probatur. 497.1.f
Potentia generatiua sicuti principium remotum est natura diuina, proximum intellectus, & spiratiua est remotum principium natura diuina, proximum voluntas. 497.1.f
Potentia generatiua non est essentia & intellectus simpliciter solute, sed vt sunt eius qui ea habet à se. 497.1.f
Potentia generatiua est in Patre, & Spiritu sancto sed in Patre habet rationem potentia generatiua. 497.1.f
Potentia generatiua in recto dicit quid absolute, & in obliquo

MOLINA
D.VI

Index rerum.

obliquè relationum quod declaratur. *ibid. 1. c.*
Potentia spiritalis non est essentia & voluntas absolute, sed ut sunt Patris & Filij. *498. 1. a.*
Potentiam generativam non esse essentiam, sed paternitatem ipsam quibus rationibus probatur. *ibid. 1. c. d. diluitur. 498. 2. a.*
Potentia Dei per comparationem ad res ad extra æqualis est in tribus personis. *506. 1. c.*
Potentiam generandi esse in solo Patre nullam efficit in divinis inæqualitatem. *ibid. 1. c.*
Potentia omni passiva respondere debet. potentia activa qua educatur in actum quomodo intelligendum. *565. 1. d.*
Potentia cognoscitiva duobus modis percipit & experitur ali- quid, & quibus. *588. 1. c.*
Potentia superior quomodo percipiat cognitionem potentia inferioris. *588. 1. f.*
Potentia cognoscens, quatenus ab imperio voluntatis quo ad suos actus pendeat. *598. 1. c.*

Potestas.

Potestates vnde dicti quidam angeli. *642. 1. a.*

Practicum.

Practicum & speculativum non sunt differentia essentialis notiarum & scientiarum, sed tantum accidentaria. *211. d.*
Practica ars est dignior, quo veteriori finem considerat. *25. d.*

Præceptum.

Præceptum quo Deus dixit, fiat lux, fuit actus voluntatis divina. *674. 2. c.*

Prædestinare, Prædestinatio, Prædestinati.

Prædestinare Deus potest & non prædestinare: fieri tamen non potest, ut quos prædestinauerit, non prædestinauerit, vel contra. *205. 1. b.*
Prædestinatio Dei & providentia, quomodo vacillarent, si Deus posset facere se non scivisse futura contingentia. *207. 1. d.*
Prædestinatio Dei & præscientia certa est. *ibid. 1. a. b.*
Si non est prædestinatus facit ut prædestinatus, dictum hoc non est Augustini. *207. 2. c. d.*
Prædestinationem ad ultimum quidam ponunt in præstito one conferendi auxilia efficacia. *216. 2. a.*
reiciunt hæc Prædestinationem. *225. 1. c.*
Prædestinationem & reprobationem facta non est sine prævia scientia media eius dispositionis ad gratiam iuxta hos auctores. *226. 2. c.*
Prædestinare Patres appellant, Deum intendere, sua providentia, omnia opera nostra bona in particulari & effectus non malos. *229. 1. b.*
Prædestinatum peccatorem Deus magis diligit, quam iustum reprobam, an verum sit. *273. 2. d.*
Prædestinatio est pars divinae providentia, & quid supra eam addat. *281. 2. c.*
Prædestinati sunt, quos Deus prævidebat ob futura merita, perenturos ad æternam beatitudinem. *284. 1. b.*
Prædestinationem esse, ex Scripturis demonstratur. *287. 1. d.*
Prædestinatio quid nominis sit. *ibid. 1. c.*
Prædestinatio primò definitur, ratio transmissionis creaturae rationalis ad sempiternam beatitudinem. *ibid. 1. f.*
secundò, præstitio ac præordinatio, qua Deus ex æternitate conferre statuit creaturae rationali ea media, quibus ad vitam æternam perveniret. *ibid. 2. b. c.*
Prædestinationis alia acceptiones apud Patres. *ibid. 2. d. e.*
Prædestinationis alia definitiones, sed hæc probatur, Prædestinatio est, ratio ordinis in Deo, quo prævidet creaturam rationalem perducendam in vitam æternam, cum proposito exequendi eum ordinem. *288. 1. b.*
Prædestinatio formaliter est in Deo, denominatione autem extrinseca homines dicuntur tales ab ea. *ibid. 2. a.*
Prædestinatio nihil ponit in prædestinato formaliter. *ibid. 1. b.*
Prædestinatio actum intellectus & voluntatis divinae requirit. *ibid. 2. c.*
Prædestinatio utrumque actum significat, præcipue tamen actum intellectus. *ibid. 2. f.*
Prædestinatio ex parte divini intellectus non dicit imperium, sed iudicium, & intuitum mediatorum ad finem. *ibid. 2. c. f.*
Prædestinati liberè dicuntur electi & dilecti, prædestinatio tamen nec electio, nec dilectio est. *290. 1. f.*
Prædestinationis effectus sunt illi omnes, qui ad ordinem gratia pertinent, & vita æterna. *ibid. 2. c.*
Prædestinationis effectus, ut aliqui sint, duo requiruntur, & quæ illa. *ibid. 2. f.*
Prædestinationi non opponitur reprobatio, sed non prædestinatio. *291. 2. c. f.*
Prædestinationis an detur causa ex parte prædestinati, quis sit finis huius questionis. *294. 1. d.*
Prædestinationis partes inter se comparata, possunt esse vicissim.

Molin. in D. Thom.

sim causa, propter quas sunt à Deo volitz. *ibid. 1. c.*
de Prædestinatione & reprobatione Lutheranorum error. *ibid. 2. b. e.*
de eisdem Origenis & Priscilliani error. *ibid. 2. c.*
de eisdem Pelagij error. *291. 1. a.*
de eisdem Augustinus errorem suum huic similem retractavit. *295. 1. d.*
Prædestinatorum vnum ordinem Catharinus statuit. *ibid. 1. c.*
& alium non prædestinatorum. *ibid. 2. d.*
hoc impugnatur. *296. 1. a.*
Prædestinati etiam in gratia confirmati, peccare possunt. *296. 1. a.*
Prædestinati ab omni æternitate sunt tales. *ibid. 1. b.*
Prædestinatum esse, idem est quod scriptum esse in libro vitæ. *ibid. 1. c.*
Henrici & quorundam qui congruitatem quandam prædestinationis rationem asserunt, sententia. *297. 1. c. d.*
de Prædestinatione Gabrielis sententia reicitur. *ibid. 2. c.*
Chrysothomi Iuelli quæ sit de ea sententia explicatur. *ibid. 2. c.*
eius sententia propter duo maxime reprobatur. *298. 1. c.*
Prædestinationis causa non est bonus usus liberi arbitrij, primam gratiam aut cedens. *299. 1. b.*
Prædestinati plures ex Ecclesia, quàm ex Synagoga, & plures ex hac, quàm ex gentibus. *ibid. 1. f. 2. a.*
Prædestinationis causam quidam dixerunt bonum usum liberi arbitrij, qui primam gratiam consequutus est, quæ sententia iuxta Sorum explicatur, & eius interpretatio refellitur. *300. 2. a. b.*
Prædestinatio non est propter usum liberi arbitrij, qui primam gratiam sequitur. *ibid. 2. d. e.*
Prædestinationis quoad effectus particulares, ex quibus interger effectus prædestinationis constat, nihil prohibet vnum esse effectum alterius. *301. 2. b. c.*
Prædestinationis quoad omnes eius effectus non datur causa ex parte prædestinati: utraque sententia est Divi Thomæ. *ibid. 2. d.*
eadem sententia est Divi Augustini. *ibid. 2. e.*
Prædestinationis quoad actum voluntatis divinae, quo statuit his adultis, & non aliis conferre media, per quæ prævidebat eos in vitam æternam perenturos, non datur causa ex parte arbitrij, sententia auctoris. *306. 1. b. c.*
Prædestinatio non est secundum præscientiam usus liberi arbitrij. *ibid. 1. d.*
de Prædestinatione ac reprobatione sententia Divi Thomæ non est ita dura, ut quidam putant. *ibid. 2. e.*
de Prædestinatione & reprobatione sententia Divi Augustini iterum explicatur. *ibid. 2. a.*
hæc Divi Augustini sententia cur & quomodo multos turbaverit. *306. 2. c.*
Prædestinationem & reprobationem non esse sine prævia scientia & consideratione usus liberi arbitrij, ex sententia Divi Augustini & Sancti Thomæ, asseritur. *307. 1. a.*
Prædestinatio multa est causa sanctorum labendi, sententia Augustini. *ibid. 1. f.*
Divi Augustini & Divi Thomæ sententia in sensu duro, quo eam quidam exponunt, non est tenenda. *ibid. 2. b. c.*
hæc sententia multum derogat bonitati Dei, & à Dei amore & cultu avocat. *ibid. 2. f.*
de Prædestinatione & reprobatione Scoti opinio. *308. 1. c. d.*
ante Prædestinationem & reprobationem fuit in Deo præscientia peccatorum secundum Augustinum. *ibid. 2. d.*
Prædestinationem fuisse sine vlla ratione ex parte prædestinatorum, & reprobationem ob peccatum originis, asserit Augustinus. *308. 2. f.*
Prædestinatio an præsupponat præscientiam futurorum contingentium, atque ad peccatorum, expenditur. *309. 2. e.*
Prædestinationem etiam Christi, ut hominis antecessit cognitio futurorum contingentium ex hypothesi dumtaxat. *310. 1. e.*
Prædestinationem & decretum circa ordinem gratia & incarnationis, non antecessit permisso peccatorum in esse absoluto. *312. 1. b.*
Prædestinati omnes sumus, in laudem & gloriam Christi, & per merita ipsius. *ibid. 2. c.*
Prædestinatio & reprobatio vna cum volitione cæterarum rerum, qualiter in Deo meditando. *313. 1. a.*
Prædestinatio per Christum & in Christo, est ratio, qua Deus prævidet Christi gratia & merito, aliquos venturos in vitam æternam. *313. 2. f.*
Prædestinationis ad ultimum & parvulorum, & reprobationis item discrimen. *315. 1. d. e.*
Prædestinatus ad ultimum nullus est, nisi per propria merita quæ auxiliis & donis divinis nihil impediens, in potestate arbitrij sit habere. *316. 1. b.*
in Prædestinatione adulti, duo consideranda, & quæ illa. *316. 1. f. 2. a.*
Prædestinationis effectus adulti, qui ad fidem vocatus, sæpe relapsus, piè moritur. *ibid. 2. a.*
Prædestinatus homo adultus cum sua innata libertate per media quæ Deus illi ab æternitate conferre voluit. *318. 1. e.*

Prædestinatio est, ratio ordinis & meliorum, quibus Deus prædestinat creaturam perueniendam in vitam æternam, &c. 320.1.d
Prædestinationis certitudo provenit ex parte diuinæ præscientiæ. ibid.
Prædestinatum in sensu diuino damnari posse quomodo sit verum in sensu verò composito saluari. ibid.2.b.c
Prædestinatio & arbitrij libertas conciliantur. ibid.2.e
Prædestinatio paruulorum certitudo non est ex certitudine mediolorum, sed ex certitudine diuinæ præscientiæ dumtaxat. 321.1.a
Prædestinatio adulti quoad integrum effectum nullam habet causam ex parte ipsius prædestinati, sed tota ea in Dei voluntatem tamquam in causam reducenda est. ibid.1.e.f
Probatu fuisse hæc conclusio, quia si daretur hæc causa vel præcederet, vel comitaretur vel sequeretur. ibid.2.a.b
Prædestinationis effectus si ij etiam intelligantur, qui ad supernaturalem gratiæ ordinem pertinent certa est hæc conclusio. 322.1.a
Hæc conclusio non pugnat cum præcedenti qua dictum est prædestinationem à libero arbitrio pendere. 323.1.e.f
Prædestinationis paruulorum quoad integrum eius effectum non datur causa seu ratio ex parte ipsorum, sed in Dei voluntatem tamquam in causam id totum referendam est. ibid.2.d
Prædestinatio perficitur per æternam liberum actum voluntatis diuinæ, & includit ex parte intellectus cognitionem, qua nouit qui ad vitam æternam sint perueniendi. 324.1.a
Prædestinationis an datur causa ex parte prædestinati, in quo sensu querunt doctores. ibid.2.c
Prædestinationis ex parte vsus arbitrij præuisi, nec causa, nec ratio, nec conditio sine qua non qua ratione non datur. 324.1.c.d
Prædestinationis non datur causa sed præscientiæ, qua Deus præuidit aliquem perueniturum in vitam æternam datur conditio ex parte vsus liberi arbitrij, sine qua hæc præscientia non præexistisset. 325.1.b.c
Prædestinatio quoniam includit præscientiam, à cooperatione liberi arbitrij pendet. ibid.2.a
Prædestinato integrum manet non peruenire ad beatitudinem & reprobato peruenire. ibid.2.b.c
Prædestinatio bonorum & reprobatio malorum Angelorum quomodo penderet ab vsu eorum liberi arbitrij. ibid.2.b
Prædestinatio adulti in statu nature corruptæ quomodo penderet à libero arbitrio, exemplo duorum iustorum declaratur. 326.2.c
Prædestinatio non tollit libertatem peccandi nec in eo perseverandi, & reprobatio non facit, vt quis peccare non possit, & in peccato non permanere. 327.ab
Prædestinatio & præscientia ita cõtræ sunt, vt contradictionem implicet contrarium euenire. ibid.1.d
Prædestinationis certitudo non à decreto Dei, sed à præscientia diuina penderet, atque adeo ita optime cum prædestinatione libertas arbitrij conciliatur. ibid.1.e.f
Prædestinationis tota difficultas & imperferutabilis diuini consilij abyssus in quo sita sint. 327.2.d
Prædestinatus vt sit, in potestate nullius arbitrij est facere. ibid.2.f
Prædestinationis certitudo est ex hypothesi in præscientia media absolutè, & omnino in scientia libera qua prædestinationem consequitur. 328.1.b
Prædestinationem fuisse secundum præscientiam duobus modis intelligi potest, & qui illi. ibid.1.d
Prædestinatio facta est secundum præscientiam vsus liberi arbitrij ita vt datur aliqua ratio seu potius conditio ex parte qualitatatis vsus futuri, sine qua non præexistisset in Deo. 328.2.b
ad Prædestinationem necessariam est præscientia, qua Deus prænouit, quid pro libertate arbitrij cum his vel illis donis in hoc ordine rerum esset futurum. 329.1.b
ad Prædestinationem, cuiusque adulti duo sunt necessaria, electio per gratiam, id est, voluntas conferendi auxilia gratiæ, & præscientia quod talibus sit ad suam salutem futurus. ibid.1.d
Prædestinavit nos Deus eo modo quo iustificamur & saluamur. ibid.2.a
in Prædestinandis, Deum aliquam habuisse rationem vsus liberi arbitrij demonstratur. ibid.2.e.f
Prædestinatio paruulorum quomodo dependens fuerit à libero arbitrio non suo sed aliorum. 330.2.c
Prædestinationem non esse propter bonum vsum liberi arbitrij, sed pro sola Dei voluntate, qui sua dona prout vult tribuit, auctor clamat. 331.1.b
Prædestinatio non est facta sine præscientia vsus liberi arbitrij habitæque illius consideratione. ibid.1.e
Prædestinatio non est propter præscientiam qualitatis vsus liberi arbitrij futuri ex hypothesi, quod homines in vno aut alio rerum ordine collocarentur: sed est non sine præscientia qualitatis vsus liberi arbitrij, ex quacumque hypothesi futuri. 332.b.c
Prædestinatio non est propter qualitatem vsus liberi arbitrij, etiam tamquam ob causam congruentem, sed Deus dum prædestinabat rationem habuit liberi arbitrij, vt aliqua constitueret. ibid.2.c.f

Prædestinatio duo includit, vnum ex parte diuini intellectus, & aliud ex parte diuinæ voluntatis. 331.a.d
Prædestinationis effectus non est certus ex parte diuinæ voluntatis, sed ex parte intellectus. 331.b.d
Prædestinatum adultum non peccatum lethali ter ex parte auxiliorum certum non est, sed ex parte præscientiæ. ibid.1.c.d
Prædestinationis effectus certitudo ratione præscientiæ diuinæ cur non tollit æquè libertatem, sicut tolleret ratione voluntatis diuinæ. ibid.1.a.b
Prædestinationis actus & effectus alij ab alijs de lege contingentia pendent. ibid.1.d
Prædestinationis certitudo si ex sola diuina voluntate penderet, fatalis necessitas inducitur & arbitrij libertas tollitur. 334.1.e
Prædestinatio ex sententia D. Thomæ includit ætatem voluntatis, atque adeo præscientiam. 335.1.c.d
Prædestinati sunt actu primo diuinæ voluntatis omnes Angeli & homines adulti quos Deus præuidit in gratia finituros. 336.1.d.c
Prædestinatio & reprobatio qua ratione ad Deum solum referenda. ibid.1.b
Prædestinatio secundum quem sensum est referenda ad Deum propositum & electionem. ibid.1.c
Prædestinatio horum potius adultorum quam aliorum rationem annexam habuit, quod hi in gratia vitam finituros erant, illi verò minimè. 336.a.d
Prædestinationis ratio & eius certitudo penderet à præscientia. 337.1.a
Prædestinatio & libertas arbitrij quomodo rectè conciliantur. ibid.1.b
Prædestinatio non est facta ad solam misericordiam manifestandam, & reprobatio ad iustitiam vindictam. ibid.2.a
de Prædestinatione auctoris sententia breuiter explicatur. 338.1.f
ad Prædestinationem duo necessaria media quibusdam vitæ æternæ peruenitur & concursus liberi arbitrij. 338.a.d
ex hoc postremo orta est eorum sententia qui dicunt prædestinationem esse secundum vsum liberi arbitrij. ibid.1.d
ex priorum qui dicunt prædestinationem esse ex mera Dei liberalitate. 338.a.d
de Prædestinatione duo obseruanda, & Patres inter se conciliari posse demonstratur. 339.1.a
prædestinationis nostræ totam causam esse Dei solius esse proprium. 340.a
Prædestinatio certa est, cuius certitudo libertati arbitrij non officit. 341.a
Prædestinandorum numerus certus est non solum materialiter, sed etiam formaliter. 342.a
Prædestinandorum Angelorum maior est numerus quam reprobatorum. 343.a
Prædestinati fideles an plures quam reprobis dubitatur. ibid.1.f
Prædestinandorum numerus an maior sit quam Angelorum qui corruerunt dubitatur. ibid.1.a.b
Prædestinatio quoad effectum quomodo inuenietur prædictis Sanctorum. ibid.1.d
Prædestinatione & reprobatione nihil obstantibus valde honorationes nostræ & aliorum, conatus, & increpationes & cetera huiusmodi. 344.a
Prædestinationem esse secundum præscientiam vsus liberi arbitrij quomodo possit intelligi. 345.a.d
de Prædestinatione quæ apud Patres sententiæ certæ habent. 346.1.d
de Prædestinatione omnis inter Patres concertatio in quo posita sit. 347.1.d
quæ sint conciliandorum Patrum in ea controversia fundamenta. ibid.1.c.f
Prædestinatio ex quo capite nullam habet causam, et prædestinatorum. 348.1.a
Prædestinatio ex quo capite rationem habet, vsus liberi arbitrij. ibid.1.d.e
Patres qui negant prædestinationem esse secundum vsus liberi arbitrij & qui affirmant conciliantur. ibid.2.b
Vide, Electio, iustificatio.
Prædictio.
Prædictiones Dei vt semper veræ sint, quid sit in eis fabricandum. 349.1.b
Prædictiones Dei comminatoriæ non semper habent aliquod subintelligendum, sed futurum aliquod certò denotant. ibid.1.f
Prophetæ qui eas prædicunt id aliquando sciunt, aliquando non. ibid.2.a
Præfatio.
Præfationis sanctissime Trinitatis hæc verba vt in propria proprietate, &c. explicantur. 350.1.a